1、 主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年

度期末增减(%)
总资产 12,608,883,369.96 12,353,601,874.55 2.07
归属于母公司所有者权益

（或股东权益）
8,952,749,970.57 8,676,936,139.35 3.18

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
3.5179 3.4095 3.18

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减(%)
营业利润 453,016,495.95 331,448,379.69 36.68
利润总额 489,604,587.22 333,017,383.10 47.02
归属于上市公司股东的净

利润
482,030,628.66 331,641,150.55 45.35

江苏凤凰出版传媒股份有限公司 2012 年半年度报告

 4

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
465,794,277.01 326,322,929.04 42.74

基本每股收益(元) 0.19 0.16 18.75
扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.18 0.16 12.50

稀释每股收益(元) 0.19 0.16 18.75
加权平均净资产收益率(%) 5.43 8.28 减少 2.85 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
641,839,142.83 440,451,910.95 45.72

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.2522 0.2163 16.60

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -1,576,900.07
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业

务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准

定额或定量持续享受的政府补助除外

17,525,474.78

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业

务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产

生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资

产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的

投资收益

9,665,370.49

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -9,400,400.1
所得税影响额 9,233.42
少数股东权益影响额（税后） 13,573.13

合计 16,236,351.65

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条

件股份
2,264,950,000 89.00 -229,050,000 -229,050,000 2,035,900,000 80.00

1、国家持股

2、国有法人

持股
1,885,900,000 74.11 1,885,900,000 74.11

3、其他内资

持股
379,050,000 14.89 -229,050,000 -229,050,000 150,000,000 5.89

其中：境内非 379,050,000 14.89 -229,050,000 -229,050,000 150,000,000 5.89

江苏凤凰出版传媒股份有限公司 2012 年半年度报告

 5

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

国有法人持

股

境 内 自

然人持股

４、外资持股

其中： 境外

法人持股

境 外 自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
279,950,000 11.00 229,050,000 229,050,000 509,000,000 20.00

1、人民币普

通股
279,950,000 11.00 229,050,000 229,050,000 509,000,000 20.00

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 2,544,900,000 100 0 0 2,544,900,000 100

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容：
   本公司首次公开发行中网下配售的 22,905 万股股份锁定期为 3 个月，即自本公司股票

上市交易首日（2011 年 11 月 30 日）至 2012 年 2 月 28 日。报告期内，上述股份已于 2012
年 2 月 29 日上市流通。
(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数 60,785 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例

(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售

条件股份数

量

质押

或冻

结的

股份

数量

江苏凤凰出版传媒

集团有限公司
国有法人 72.11 1,835,000,000 0 1,835,000,000 无 0

弘毅投资产业一期

基金(天津)(有限合

伙)

境内非国

有法人
5.89 150,000,000 0 150,000,000 无 0

全国社会保障基金

理事会转持三户
国有法人 2.00 50,900,000 0 50,900,000 无 0

广发证券－工行－

广发金管家新型高

境内非国

有法人
0.90 22,795,741 22,795,741 0 无 0

江苏凤凰出版传媒股份有限公司 2012 年半年度报告

 6

成长集合资产管理

计划

中国建设银行－工

银瑞信增强收益债

券型证券投资基金

境内非国

有法人
0.45 11,500,000 -5,454,108 0 无 0

中国银行股份有限

公司－泰信蓝筹精

选股票型证券投资

基金

境内非国

有法人
0.38 9,720,000 9,720,000 0 无 0

中国银行－嘉实稳

健开放式证券投资

基金

境内非国

有法人
0.35 8,901,086 8,901,086 0 无 0

泰康人寿保险股份

有限公司－分红－

个人分红－019L－
FH002 沪

境内非国

有法人
0.32 8,080,787 8,080,787 0 无 0

中国工商银行股份

有限公司－嘉实主

题新动力股票型证

券投资基金

境内非国

有法人
0.28 7,199,866 7,199,866 0 无 0

中国银行－泰信优

质生活股票型证券

投资基金

境内非国

有法人
0.28 7,009,849 7,009,849 0 无 0

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条

件股份的数量
股份种类及数量

广发证券－工行－广发金管家新型高成

长集合资产管理计划
22,795,741 人民币普通股 22,795,741

中国建设银行－工银瑞信增强收益债券

型证券投资基金
11,500,000 人民币普通股 11,500,000

中国银行股份有限公司－泰信蓝筹精选

股票型证券投资基金
9,720,000 人民币普通股 9,720,000

中国银行－嘉实稳健开放式证券投资基

金
8,901,086 人民币普通股 8,901,086

泰康人寿保险股份有限公司－分红－个

人分红－019L－FH002 沪
8,080,787 人民币普通股 8,080,787

中国工商银行股份有限公司－嘉实主题

新动力股票型证券投资基金
7,199,866 人民币普通股 7,199,866

中国银行－泰信优质生活股票型证券投

资基金
7,009,849 人民币普通股 7,009,849

重庆国际信托有限公司 6,397,275 人民币普通股 6,397,275
东海证券－建行－东风 3 号集合资产管

理计划
5,806,301 人民币普通股 5,806,301

江苏凤凰出版传媒股份有限公司 2012 年半年度报告